
Total Eficiencia

MUNICIPIO existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo terminal

TOTAL ENTIDAD 65,891 21,046 31.9 12,146 18.4 9,801 13.6 17,651 89.5 65.0

AMEALCO DE BONFIL 1,734 603 34.8 251 14.5 296 15.1 483 93.2 61.9
PINAL DE AMOLES 804 161 20.0 85 10.6 121 13.5 247 94.6 65.9
ARROYO SECO 636 125 19.7 44 6.9 69 9.7 189 94.5 90.4
CADEREYTA DE MONTES 2,002 556 27.8 220 11.0 169 7.9 574 92.0 71.8
COLÓN 857 306 35.7 146 17.0 175 17.5 202 83.5 56.4
CORREGIDORA 6,739 2,168 32.2 1,422 21.1 639 8.9 1,986 98.2 73.2

EZEQUIEL MONTES 1,544 308 19.9 177 11.5 165 9.9 409 93.2 73.8
HUIMILPAN 537 115 21.4 82 15.3 79 13.7 122 92.4 64.9
JALPAN DE SERRA 905 313 34.6 151 16.7 105 10.9 234 83.3 69.4
LANDA DE MATAMOROS 935 183 19.6 64 6.8 49 5.0 261 96.0 70.7
EL MARQUÉS 2,922 1,411 48.3 834 28.5 641 19.3 708 86.9 55.9
PEDRO ESCOBEDO 1,541 284 18.4 187 12.1 310 17.7 345 75.7 50.2

PEÑAMILLER 537 65 12.1 31 5.8 40 6.9 146 95.4 61.1
QUERÉTARO 30,904 10,606 34.3 6,430 20.8 5,160 15.1 8,078 86.4 61.8
SAN JOAQUÍN 557 114 20.5 51 9.2 61 10.3 174 96.1 74.0
SAN JUAN DEL RÍO 9,337 2,599 27.8 1,330 14.2 1,275 12.7 2,494 92.8 69.2
TEQUISQUIAPAN 2,385 841 35.3 498 20.9 327 12.7 693 90.5 72.3
TOLIMÁN 1,015 288 28.4 143 14.1 120 10.9 306 93.0 76.9

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014
MEDIA SUPERIOR

INDICADORES

GRAN TOTAL

Reprobados sin regularizados Reprobados con regularizados Deserción total Egresión



MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 65,891 21,046 31.9 12,146 18.4 26,079 9,939 38.1 6,836 26.2 20,984 7,155 34.1 4,245 20.2 18,821 3,952 21.0 1,065 5.7 7 0 0.0 0 0.0

AMEALCO DE BONFIL 1,734 603 34.8 251 14.5 667 276 41.4 150 22.5 567 209 36.9 83 14.6 500 118 23.6 18 3.6

PINAL DE AMOLES 804 161 20.0 85 10.6 304 83 27.3 57 18.8 248 40 16.1 23 9.3 252 38 15.1 5 2.0

ARROYO SECO 636 125 19.7 44 6.9 256 68 26.6 28 10.9 222 51 23.0 25 11.3 158 6 3.8 0 0.0

CADEREYTA DE MONTES 2,002 556 27.8 220 11.0 765 244 31.9 109 14.2 637 188 29.5 85 13.3 600 124 20.7 26 4.3

COLÓN 857 306 35.7 146 17.0 377 115 30.5 68 18.0 248 110 44.4 48 19.4 232 81 34.9 30 12.9

CORREGIDORA 6,739 2,168 32.2 1,422 21.1 2,679 1,059 39.5 857 32.0 2,100 760 36.2 498 23.7 1,960 349 17.8 67 3.4

EZEQUIEL MONTES 1,544 308 19.9 177 11.5 597 163 27.3 90 15.1 528 107 20.3 74 14.0 419 38 9.1 13 3.1

HUIMILPAN 537 115 21.4 82 15.3 241 60 24.9 39 16.2 168 46 27.4 37 22.0 128 9 7.0 6 4.7

JALPAN DE SERRA 905 313 34.6 151 16.7 323 98 30.3 45 13.9 322 115 35.7 80 24.8 260 100 38.5 26 10.0

LANDA DE MATAMOROS 935 183 19.6 64 6.8 359 84 23.4 36 10.0 313 73 23.3 26 8.3 263 26 9.9 2 0.8

EL MARQUÉS 2,922 1,411 48.3 834 28.5 1,240 719 58.0 486 39.2 924 448 48.5 299 32.4 758 244 32.2 49 6.5

PEDRO ESCOBEDO 1,541 284 18.4 187 12.1 701 151 21.5 96 13.7 415 97 23.4 68 16.4 425 36 8.5 23 5.4

PEÑAMILLER 537 65 12.1 31 5.8 220 35 15.9 19 8.6 169 23 13.6 10 5.9 148 7 4.7 2 1.4

QUERÉTARO 30,904 10,606 34.3 6,430 20.8 12,275 5,090 41.5 3,633 29.6 9,809 3,600 36.7 2,162 22.0 8,813 1,916 21.7 635 7.2 7 0 0.0 0 0.0

SAN JOAQUÍN 557 114 20.5 51 9.2 215 41 19.1 23 10.7 162 40 24.7 22 13.6 180 33 18.3 6 3.3

SAN JUAN DEL RÍO 9,337 2,599 27.8 1,330 14.2 3,588 1,146 31.9 747 20.8 3,075 860 28.0 469 15.3 2,674 593 22.2 114 4.3

TEQUISQUIAPAN 2,385 841 35.3 498 20.9 896 405 45.2 284 31.7 756 285 37.7 174 23.0 733 151 20.6 40 5.5

TOLIMÁN 1,015 288 28.4 143 14.1 376 102 27.1 69 18.4 321 103 32.1 62 19.3 318 83 26.1 12 3.8

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014
MEDIA SUPERIOR

ALUMNOS POR GRADO

GRAN TOTAL

Reprobación Reprobación Reprobación
Total Primero Segundo CuartoTercero

Sin regularizados Con regularizados
Reprobación Reprobación

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados
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